PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE – ES
CNPJ 27.174.101/0001-35

A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022.

setenta e sete reais), em conformidade com o que
disciplina o Proc. Nº 6504 de, 14/12/2022 - PMA/
ES e o EDITAL do Pregão Eletrônico Nº 015/2022
(SESP-ES). Determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.
Alegre/ES, 29 de Dezembro de 2022.
NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal de Alegre-ES

Protocolo 995548

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 226/2022

ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 009/2022 - PE 015/2022

(DER-ES)
(PROC. Nº 6504/2022)
Cód. CidadES/TCE-ES:

2022.004E0500003.16.0002
CONTRATADA:
FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA
- CNPJ n° 08.368.875/0001-52
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: AQUISIÇÃO, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS
PARA ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA DE
EDUCAÇÃO - SEED, MUNICIPIO DE ALEGRE-ES
(UG EDUCAÇÃO).
VALOR: R$ 149.477,00 (cento e quarenta e nove
mil, quatrocentos e setenta e sete reais).
RECURSOS:
฀ 02002.1236100522.024 - 44905200000 -
11110000000 - Ficha: 00041 (Recursos Próprios
- MDE);
฀ 02003.1236500251.380 - 44905200000 -
11110000000 - Ficha: 00078 (Recursos Próprios
Educação - MDE);
฀ 02002.1236100522.024 - 44905200000 -
11130000000 - Ficha: 00041 (Recursos Fundeb
30%);
฀ 02002.1236100522.026 - 44905200000
- 11200000000 - Ficha: 00046 (Recursos Salário
Educação).
VIGÊCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, vigendo, portanto, até o dia 29 de Dezembro
de 2023.
ASSINATURA: 29/12/2022.

Alegre/ES, 29/12/2022
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 995566

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
- ES.
1° (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato nº 104/2022/
ADM.
Processo Adm. n.º009352/2022
Pregão Eletrônico Nº027/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratada: Roda Brasil Representações Comércio e
Serviços LTDA EPP.
Objeto: Por meio do presente termo aditivo, altera-se
a Cláusula 5ª do contrato original, para prorrogar
o prazo de vigência e execução do Contrato n.º
104/2022/ADM, ficando o prazo de vigência
contratual prorrogado por um período de 120
(cento e vinte) dias, com início em 02/01/2022
e término em 30/04/2023, de acordo com o que
consta nos autos do processo administrativo n.º
9352/2022.
Dotação nº: 100002.1236100123.062
Elemento de despesa: 44905200000
Ficha n.º: 760.
Vigência: a partir da assinatura, até 31 de Dezembro
de 2022.
Assinatura: 29/12/2022.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 995658

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO
CHAVES-ES.
1° (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato nº 122/2022/
ADM.
Proc. Adm. n°9536/2022.
Pregão Eletrônico n.º 029/2022.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratada: Drosdsky Onibus LTDA
Objeto: Por meio do presente termo aditivo, altera-se
a Cláusula 5ª do contrato original, para prorrogar
o prazo de vigência e execução do Contrato n.º
122/2022/ADM, ficando o prazo de vigência
contratual prorrogado por um período de 120
(cento e vinte) dias, com início em 02/01/2023
e término em 02/05/2023, de acordo com o que
consta nos autos do processo administrativo n.º
9536/2022
Dotação: 100002.1236100123.062
Fonte de Recurso: 11900000004
Ficha nº: 760
Assinatura: 02/01/2023.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 995679

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 às 23:58:34 Código de Autenticação: a35b98a3

anapaula.monteiro
Destacar

Vitória, sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022 Vitória, sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022Vitória, sexta-feira, 30 de Dezembro de 202232
DOM/ES - Edição Nº2.177

Vitória, sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022

GRACIANNE DE OLIVEIRA GARCIA - 123.196.067-18
- Aprovado
TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES MEI -
25181390/0001-74 - Aprovado
THIAGO CLEITON SILVA SOARES MEI	  -
23923441/0001-60 - Aprovado
ESTRUTURA COMÉRCIO E CONST. EIRELI -
10664099/0001-80 - Aprovado
WILIANE DA SILVA ALCANTARA MEI -
27434106/0001-50 - Reprovado
E.E. GONÇALVES - EG PRODUÇÕES ME -
27006570/0001-45 - Aprovado
RICARDO DE SOUZA VIEIRA - 109.593.657-37
- Reprovado
DINOS PROMOÇÕES LTDA - 39827910/0001-88
- Aprovado
ASSOCIAÇÃO REZA FORTE DE CAPOEIRA -
07633389/0001-51 - Reprovado
JOÃO BATISTA FERREIRA DA SILVA - 079.593.697-47
- Aprovado
LUIS RODRIGO SOUSA MAURI - 139.870.617-58
- Aprovado
BELLET ART EM MOVIMENTO - 19668356/0001-26
- Reprovado
ENRICO MARIANO FIORESI LACERDA -
117.345.557-42 - Aprovado
MARIA OLINDA DA SILVA - 031.405.787-09
- Aprovado

Alegre/ES, 29/12/2022.

Nemrod Emerick
Prefeito Municipal

Protocolo 995847

Extrato de Publicação

Termo de Copatrocínio 004/2022
Município de Alegre/ ES
ASSOCIAÇÃO DO MOTO CLUBE FILHOS DO REi -
cnpj: 33.650.507/0001-40
Objeto de copatrocínio: O presente Termo
tem por objeto estabelecer as condições  para a
execução Copatrocínio autorizado pela LEI Municipal
de n°2.712/2006 e 3730/2022. com a finalidade de
realizar o 3° Alegre Moto Fest a âmbito nacional,
titulado na categoria como Encontro Nacional de
Motociclista, por meio de transparência de recursos
financeiros com o intento de proporcionar o fomento
as atividades de lazer aos cidadãos alegrenses.

Valor do Repasse: R$ 22.000,00 - Recursos Próprios
do Município - Exercício 2022 - Fundamento Legal -
LEI MUNICIPAL DE N°2.712/2006e 3730/2022

Alegre/ES, 29/12/2022.

Nemrod Emerick
Prefeito Municipal

Protocolo 995866

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2022
Data da Assinatura: 29/12/2022 Vigência: 12 meses

(29/12/2023)
Pregão Eletrônico N° 047/2022 da Prefeitura Municipal de Alegre/ES
Processo(s) n°: 4905 de, 28/09/2022

Cód. CidadES/
TCE-ES:

2022.004E0500001.02.0010

Data da Sessão: Dia 16 de dezembro de 2022, às 08:00 horas
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE HIDROTERAPIA, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA EXECUTIVA
DE SAÚDE, MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES

Preço: R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil,
quatrocentos reais)

Beneficiária(s): G.V.MOURA - ME
CNPJ: 19.836.348/0001-41
Telefones de contato: (28) 9 9222-9826
Pregoeiro: Wesley Gonçalves Assis Filho

Protocolo 996224

Contrato

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 226/2022

ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 009/2022 - PE 015/2022

(DER-ES)
(PROC. Nº 6504/2022)
Cód. CidadES/TCE-ES:

2022.004E0500003.16.0002
CONTRATADA:
FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA
- CNPJ n° 08.368.875/0001-52
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: AQUISIÇÃO, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIOS DIVERSOS
PARA ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA DE
EDUCAÇÃO - SEED, MUNICIPIO DE ALEGRE-ES
(UG EDUCAÇÃO).
VALOR: R$ 149.477,00 (cento e quarenta e nove
mil, quatrocentos e setenta e sete reais).
RECURSOS:
	 02002.1236100522.024 - 44905200000 -
11110000000 - Ficha: 00041 (Recursos Próprios
- MDE);
	 02003.1236500251.380 - 44905200000 -
11110000000 - Ficha: 00078 (Recursos Próprios
Educação - MDE);
	 02002.1236100522.024 - 44905200000 -
11130000000 - Ficha: 00041 (Recursos Fundeb
30%);
	 02002.1236100522.026 - 44905200000
- 11200000000 - Ficha: 00046 (Recursos Salário
Educação).
VIGÊCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, vigendo, portanto, até o dia 29 de Dezembro
de 2023.
ASSINATURA: 29/12/2022.

Alegre/ES, 29/12/2022
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 995562

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022 às 0:42:37 Código de Autenticação: 144659a7

anapaula.monteiro
Destacar